

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PURÍSIMA DEL RINCÓN		
Estado de Flujos de Efectivo		
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021		
(Cifras en Pesos)		
Concepto	2021	2020
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>15,914,979</b>	<b>57,657,053</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,150,253	6,679,776
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	6,252,554	23,018,928
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,512,172	27,958,349
Otros Orígenes de Operación	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>12,109,688</b>	<b>57,746,510</b>
Servicios Personales	10,709,921	46,089,269
Materiales y Suministros	78,918	3,367,912
Servicios Generales	1,279,449	7,307,831
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	41,400	981,498
Pensionamientos y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>3,805,291</b>	<b>-89,457</b>
<b>Flujos de Efectivo de las actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>1,191,772</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	1,191,772
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0</b>	<b>-1,191,772</b>
<b>Flujos de Efectivo de las actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>2,525,038</b>	<b>4,750,595</b>
Servicios de la Deuda	2,525,038	4,750,595
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	2,525,038	4,750,595
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-2,525,038</b>	<b>-4,750,595</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>1,280,253</b>	<b>-6,031,823</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>7,846,459</b>	<b>13,878,282</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>9,126,712</b>	<b>7,846,459</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Dra. Mirna Ileri Sánchez Gómez  
Directora General

C.P. Javier Leobardo Soto Enriquez  
Subdirector Administrativo